29 de setembro de 2023, no programa 0004 – Fundo Municipal de
Assistência Social, a ação: Portaria MDS nº 886/2023, na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação, bem como,
para abrir crédito especial adicional no valor de R$ 202.226,42 (duzentos
e dois mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos).

A Mensagem Justificativa esclarece que o Município de
Montenegro recebeu recursos através do Fundo Nacional de Assistência,
do Ministério do Desenvolvimento Social, e que o valor será utilizado
para realização do novo cercamento do “CRAS (Centro de Referência de